
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                                                         

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА                                                                                  

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН                                             ШАБАЛИН АЙМАКТЫН                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                        ЧИЧКЕ ЧАРГЫНЫН                                                                                                              

МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                               МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН                                                                                      

ПОСЕЛЕНИЕ                                                                   ПОСЕЛЕНИЕЗИ                                                                            

РЕШЕНИЕ                                                ЧЕЧИМ                     

28 мая  2014 г.                         с. Малая-Черга                           № 7/1 

О передаче осуществления части полномочий  муниципального образования 

Малочергинское сельское поселение   администрации  муниципального  образования 

«Шебалинский район»            

           Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы муниципального 

образования Малочергинское сельское поселение по вопросу передачи осуществления 

части полномочий администрации  муниципального образования Малочергинское 

сельское поселение администрации муниципального  образования «Шебалинский район» 

Республики Алтай, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  

муниципального образования  Малочергинское сельское поселение, сельский  Совет 

депутатов    

Р Е Ш И Л: 

1. Администрации  муниципального образования Малочергинское сельское поселение 

передать администрации муниципального  образования «Шебалинский район» 

Республики Алтай осуществление части своих полномочий: 1.1.Настоящее    Соглашение    

закрепляет    передачу    Муниципальному    району осуществления части полномочий 

Поселения: 

1 Организация    библиотечного    обслуживания    населения,    комплектование    и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, а именно в части: 

формирования штатной численности основного персонала, необходимой для организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения; 

организации труда и управлению трудом основного персонала, осуществляющего 

функции по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с 

трудовым законодательством, включая выплату заработной платы; 

обеспечения своевременного и полного перечисления налога на доходы физических лиц и 

страховых взносов, начисляемых на оплату труда основного персонала, осуществляющего 

функции но организации библиотечного 



обслуживания  населения,  комплектованию  и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения в соответствии с налоговым законодательством РФ. 

2)создание условии для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры и развития местного традиционного народного художественного 

творчества, участия в сохранении, возрождении  и  развитии  народных художественных 

промыслов в Поселении, а именно в части: 

формирования штатной численности основного персонала, необходимой для организации 

досуга и обеспечения жителей Поселения услугами организаций культуры и для развития 

местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развмши народных художественных промыслов в Поселении; организации 

труда и управлению трудом основного персонала, осуществляющего функции по 

организации досуга и обеспечения жителей Поселения услугами организаций культуры и 

по развитию местного традиционного народного художественного творчества, участия в 

сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в 

Поселении   в соответствии с трудовым законодательством, включая выплату заработной 

 платы; 

обеспечения своевременного и полного перечисления налогов на доходы физических лиц 

и страховых взносов, начисляемых на оплату труда основного персонала, 

осуществляющего функции по организации досуга и обеспечения жителей Поселения 

услугами организаций культуры и по развитию местного традиционного народного 

художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в Поселении в соответствии с налоговым законодательством 

РФ. 

2. Администрации муниципального образования Малочергинское сельское поселение  

заключить соглашение с администрацией муниципального  образования «Шебалинский 

район» Республики Алтай о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно 

пункту 1 данного решения. 

3. Решение обнародовать согласно положениям Устава муниципального образования 

Малочергинское сельское поселение. 

4. Контроль  за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального 

образования Малочергинское  сельское поселение  Уланикна А.Б. 

 

Глава администрации 

МО Малочергинское сельское поселение                                   А.Б. Уланкин 


